Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

(Requer  informações  do  Executivo  sobre  a  possibilidade  de  se  realizar  a
manutenção ou troca de equipamentos do parque infantil localizado no Jd Casa
Branca).

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

REQUEIRO à Douta Mesa, obedecidas às formalidades regimentais, seja oficiado
ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Junior, DD. Prefeito Municipal, solicitando
informar para esta Casa de Leis sobre a possibilidade de se realizar a manutenção
ou troca de equipamentos do parque infantil localizado no Jd Casa Branca.

JUSTIFICATIVA:

No  local,  o  parque  infantil  se  encontra  em  más  condições,  com  brinquedos
danificados, além disso, o piso de madeira encontra-se todo quebrado com relatos
de acidentes envolvendo crianças,  necessitando assim de melhoria  em toda a
área.

O Parque é de extrema importância para nossa cidade, além de enfeitar é uma
das opções de laser para as crianças. Visando proporcionar melhores condições
de vida e segurança, nada mais justo que realizar a reforma do parque deixando
mais seguro e equipado para nossas crianças.

Sala "Benedito Zacarias Arouca" 08 de agosto de 2023.

MARCOS ROBERTO DE SOUZA
Vereador Marcos Kinkas

REQUERIMENTO Nº 219/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
19

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

44
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
5/

08
/2

02
3

15
:5

7:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

R
ob

er
to

 d
e

So
uz

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
21

6-
D

62
A-

C
04

6-
05

1B
.

Pag. 1/1